[image: image1.png]

	ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПЕТРОПАВЛОВСК-КАМЧАТСКОГО

ГОРОДСКОГО ОКРУГА

КОМИТЕТ ПО МОЛОДЕЖНОЙ ПОЛИТИКЕ,

ФИЗИЧЕСКОЙ КУЛЬТУРЕ, СПОРТУ И ТУРИЗМУ

683000, г. Петропавловск-Камчатский, ул. Ленинская, д. 14, тел./факс (8-4152) 42-52-29, www.dumapk.ru

	«___»____________20___ г. №_____________

6.03.2013

ПРОТОКОЛ № 6
заседания Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского

городского  округа по молодежной политике,

физической культуре, спорту и туризму
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ:
	Кирносенко А.В.
	- Заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа, председатель Комитета Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по молодежной политике, физической культуре, спорту и туризму.

ПРИСУТСТВОВАЛИ:
	Агеев В.А.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Воровский А.В.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Тимофеев Д.Р.
	-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

	Гнездилов Д.А.
Калашников В.Ю.

Хорунжая Е.А.

Смирнов С.И.
Манахова Г.В.
	-
-

-

-

-
	депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;
депутат Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

секретарь Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

заместитель председателя Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа;

Начальник управления культуры, спорта и молодежной политики администрации Петропавловск-Камчатского городского округа.

ПРИГЛАШЕННЫЕ:

Шайгородский Г.А. - заместитель Главы администрации Петропавловск-Камчатского городского округа - руководитель Департамента социального развития Петропавловск-Камчатского городского округа;

Будько И.Г. - руководитель Краевого государственного автономного образовательного учреждения дополнительного образования детей «Специализированная детско-юношеская спортивная школа олимпийского резерва по горнолыжному спорту «Эдельвейс»;
Бекерева В.О. – руководитель Центральной городской библиотеки;
Дружинин П.С. – Председатель Молодежного Парламента при Городской Думе Петропавловск-Камчатского городского округа;

Сидорова Т. – представитель клуба исторической реконструкции «Шелест».

Иванков Т.П. – консультант отдела Аппарата Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа по организационно-правовому обеспечению органов Городской Думы Петропавловск-Камчатского городского округа и депутатских объединений.
ПОВЕСТКА ДНЯ

1. О рассмотрении коллективного обращения жителей                           г. Петропавловска-Камчатского по вопросу об изменении графика работы горнолыжной базы «Красная сопка».

Докл. Калашников Валерий Юрьевич
2. О повышении арендной платы за помещения Центральной городской библиотеки.
Докл. Бекерева Вера Олеговна

3. О помещении для проведения мероприятий клуба исторической реконструкции «Шелест».

Докл. Сидорова Татьяна

4. О проблемах патриотического воспитания детей, обучающихся в образовательных учреждениях.

Докл. Воровский Андрей Викторович
1. Слушали: по первому вопросу повестки дня: Кирносенко А.В., Будько И.Г., Калашникова В.Ю.

Выступали: Воровский А.В., Смирнов С.И., Монахова Г.В., Шайгородский Г.А., Тимофеев Д.Р.

Решили: подготовить обращение Министру спорта и молодежной политики Камчатского края Иванову А.Б. и депутату Законодательного Собрания Камчатского края М.В. Сущевой по вопросу о включении мероприятий по модернизации горнолыжной базы «Эдельвейс» в План инвестиционных мероприятий на 2014 год.
Голосовали «за» - единогласно.

2. Слушали: по второму вопросу повестки дня: Бекереву В.О.
Выступали: Монахова Г.В., Шайгородский Г.А.
Решили: принять информацию к сведению.

Голосовали «за» - единогласно.
3. Слушали: по третьему вопросу повестки дня: Сидорову Т.

        Решили: предложить Сидоровой Т. подготовить письменное обращение на имя Главы Петропавловск-Камчатского городского округа по вопросу об оказании содействия в предоставлении помещения для проведения мероприятий.
Голосовали «за» - единогласно.

4. Слушали: по четвертому вопросу повестки дня: Воровского А.В.
Выступали: Смирнов С.И., Кирносенко А.В., Тимофеев Д.Р.
Решили: принять информацию к сведению.
Голосовали «за» - единогласно.
Председатель Комитета

Городской Думы

Петропавловск-Камчатского

городского округа

по молодежной политике,

физической культуре,

спорту и туризму

          А.В. Кирносенко